АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2022 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 28.01.2021

№ 50 «Об утверждении Порядка

определения объема и условий

предоставления субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям, функции и

полномочия учредителя в отношении

которых осуществляет комитет по

образованию администрации городского

округа «Город Калининград»

Во исполнение требований постановления Правительства Российской

Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным

учреждениям субсидий на иные цели», администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 28.01.2021 № 50

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых

осуществляет комитет по образованию администрации городского округа

«Город Калининград»:

1) в подпункт 1.2.4.2 пункта 1.2 после слов «отдельных категорий

обучающихся» дополнить словами «(находящихся в трудной жизненной

ситуации; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; с

ограниченными возможностями здоровья)»;

2) подпункт 2.1.1 пункта 2.1 дополнить восьмым-двенадцатым абзацами

следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидии, указанной:

- в подпункте 1.2.1.1, является количество педагогических работников,

выполняющих функции классного руководителя и получивших ежемесячное

вознаграждение за классное руководство;

- в подпункте 1.2.1.2, является количество студентов, заключивших

договоры о целевом обучении с муниципальными общеобразовательными

организациями, проходивших пассивную практику и получивших ежемесячную

денежную выплату в размере, установленном нормативным правовым актом

Правительства Калининградской области;

- в подпункте 1.2.1.3, является количество молодых педагогов,

заключивших трудовой договор с муниципальной общеобразовательной

организацией и получивших единовременную денежную выплату в размере,

установленном нормативным правовым актом Правительства Калининградской

области;

- в подпункте 1.2.1.4, является количество работников муниципальных

образовательных организаций, получивших единовременную денежную

выплату;»

3) в подпункте 2.1.5:

 - третий абзац изложить в новой редакции:

«Размер Субсидии определяется исходя из численности обучающихся

каждой категории, подлежащих обеспечению бесплатным питанием, по

состоянию на 31 декабря года, предшествующего году предоставления

Субсидии, планируемого количества учебных дней, коэффициента

посещаемости и установленного правовым актом Правительства

Калининградской области норматива обеспечения питанием обучающихся,

находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-сироты и детей,

оставшихся без попечения родителей и правовым актом администрации

городского округа «Город Калининград» норматива обеспечения питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.».

- четвертый абзац изложить в новой редакции:

«Результатом предоставления Субсидии является количество

обучающихся каждой категории в Учреждении (находящихся в трудной

жизненной ситуации; дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения

родителей; с ограниченными возможностями здоровья), обеспеченных

бесплатным питанием, за исключением обучающихся по образовательным

программам начального общего образования.»;

4) подпункт 2.1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидии является объем финансовых

обязательств, исполненных в целях осуществления мероприятий, связанных с

созданием, ликвидацией, реорганизацией Учреждения, с отсутствием

возможности выполнения муниципального задания; количество мероприятий.»;

5) пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5. Перечисление Субсидий осуществляется в соответствии с графиком

перечисления Субсидии, являющимся неотъемлемой частью Соглашения.».

6) пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. Учреждение представляет Учредителю отчетность об

осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых

является Субсидия, отчетность о достижении значений результатов

предоставления Субсидии и отчетность о реализации плана мероприятий по

достижению результатов предоставления Субсидии по формам согласно

приложениям № 1, 2, 3 к настоящему Порядку.»;

7) пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3. Учредитель имеет право устанавливать в Соглашении формы

представления Учреждением дополнительной отчетности и сроки ее

представления.»;

8) дополнить Порядок приложением № 3 (приложение № 1).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по образованию администрации городского округа

«Город Калининград» Петухову Т.М.

Глава администрации                                                                             Е.И. Дятлова

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___» _______2023 г. №________

Приложение № 3 к Порядку

ОТЧЕТ

о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

на «__» ____________ 20__ г.
1

            Наименование

Учреждения

   Наименование

Учредителя

Вид документа

(первичный «0», уточненный – «1», «2», «3», «…»)
2

      Периодичность

Наименование

результата

предоставления

Субсидии,

мероприятия
3

Единица

измерен

ия
3

Значение результата предоставления Субсидии, мероприятия

Срок достижения

результата предоставления

Субсидии, мероприятия

Причина

отклонения от

планового

значения
5

плановое

значение
3

фактическое

значение
4

прогнозное

значение
5

планов

ый
3

факти

чески

й
4

прогноз

ный
5

с даты

заключ

ения

Согла

шения

из них с

начала

текущего

финансов

ого года

с даты

заключе

ния

Соглаше

ния

из них с

начала

текущего

финансов

ого года

с даты

заключе

ния

Соглаш

ения

из них с

начала

текущего

финансов

ого года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Результат 1:

Мероприятие

1.1:

Мероприятие

1.2:

...

Результат 2:

Мероприятие

2.1:

Мероприятие

2.2:

...

            1 Отчет составляется нарастающим итогом с начала текущего финансового года.

2
При формировании уточненного отчета указывается номер корректировки (например, «1», «2», «3», «…» ).

3
Показатели формируются в соответствии с показателями, установленными в приложении к Соглашению, оформленному в соответствии с приложением

№ 3.1 к Типовой форме.

4 Показатели по строкам «Результат предоставления Субсидии» формируются в соответствии с показателями, указанными в приложении к Соглашению,

оформленному в соответствии с приложением № 5 к Типовой форме.

5 Показатели граф 7, 8, 11, 12 формируются в случае недостижения планового значения результата предоставления Субсидии и/или мероприятия на

плановую дату.

Руководитель (уполномоченное
лицо) Учредителя                                         __________________________               ________________________     __________________________
                                                                                           должность                                              подпись                                     фамилия, инициалы
Исполнитель                                                  __________________________               ________________________     __________________________
                                                                                           должность                                              подпись                                     фамилия, инициалы

(телефон) ________________

«_____»___________ 20 г.